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Abstrakt

V diplomové práci je řešena novostavba hotelu umístěná v Sedlčanech.

Novostavba má 4 nadzemní a 1 podzemní podlaží. Půdorysné rozměry hotelu jsou

18,750 x 31,250 m. Podzemní podlaží má železobetonovou nosnou konstrukci,

nadzemní podlaží jsou řešena jako těžký dřevěný skelet.

V rámci diplomové práce jsou navrženy a posouzeny hlavní nosné prvky

konstrukce, vybrané přípoje a je zpracována vybraná část výkresové dokumentace.

Dále jsou zpracovány vybrané stavební detaily, předběžný návrh železobetonových

prvků a výkresy tvaru.

Klíčová slova

Těžký skelet, dřevostavba, lepené lamelové dřevo, prostorový model,

lepený I nosník.
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Abstract

Thesis deals with the newly built hotel located in Sedlčany with 4 aboveground

and 1 underground floor. The ground plan dimensions of the hotel are 18,750 x 31,250

m. The underground floor has a reinforced concrete structure and the above-ground

floor is designed as a hard shell skeleton.

The master thesis proposes and evaluates the main supporting elements of the

structure, selected connections and part of the project documentation. In addition,

selected building details, preliminary design of reinforced concrete elements and shape

drawings are processed.

Key words

Heavy frame, wooden construction, glued laminated timber, spatial model,

glued I beam.
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Úvod

V diplomové práci je řešen návrh a posouzení hlavních nosných prvků a

vybraných přípojů novostavby hotelu. Konkrétně je zpracováno posouzení nosných

prvků krovu (krokví, vrcholové a středové vaznice, kleštin, pásků) nad 4. nadzemním

podlažím, průvlaků, stropnic, sloupů, ztužidel a OSB desek. Dále jsou posouzeny

přípoje stropnice na průvlak, průvlaku na sloup, uložení sloupu a přípoj ztužidla. Je

zpracován předběžný návrh železobetonových konstrukcí a vybraná část projektové

dokumentace včetně detailů.
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1 Základní popis objektu

Navrhovaná stavba slouží jako hotel. Objekt se skládá z 1 podzemního podlaží

a 4 nadzemních podlaží, od 2. nadzemního podlaží je objekt půdorysně menší. Svislé

nosné konstrukce v podzemním podlaží tvoří železobetonové stěny a sloupy,

v nadzemních podlažích tvoří svislé nosné konstrukce dřevěné sloupy v rastru

6,25 x 6,25 m. Stropní konstrukce je tvořena obdélníkovými dřevěnými průvlaky a

stropnicemi průřezu I. Konstrukční systém je řešen jako těžký skelet. Schodiště je

železobetonové, uložené v železobetonovém jádru, které slouží zároveň jako ztužení.

Objekt je zastřešen nad 4. nadzemním podlažím šikmou střechou se sklonem 15°,

nosná konstrukce této střechy je valbový krov. Zastřešení nad 1. nadzemním podlažím

je pomocí ploché střechy.

Obrázek 1 – Ukázka prostorového modelu
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2 Materiálové charakteristiky

Při výpočtu návrhových hodnot pevností je uvažováno se střednědobým

působením zatížení a třídou provozu 1. Předpokládaná vlhkost provozu v objektu

hotelu je nižší než 65 % po většinu roku. Parciální součinitel spolehlivosti materiálu

γm pro rostlé dřevo je 1,3, pro lepené lamelové dřevo 1,25, pro lepené vrstvené dřevo

1,20.

V projektu jsou použity následující materiály:

2.1 Lepené lamelové dřevo GL24h

Modifikační součinitel zohledňující vliv trvání zatížení a vlhkosti pro LLD

kmod = 0,8.

Charakteristická hodnota pevnosti v ohybu: fm,k = 24 MPa

Návrhová hodnota: f୫,ୢ ൌ k୫୭ୢ ∗
୤ౣ,ౡ

ஓౣ
ൌ 0,8 ∗ ଶସ

ଵ,ଶହ
ൌ 15,36 MPa

Charakteristická hodnota pevnosti v tahu rovnoběžně s vlákNy: ft,0,k = 16,5 MPa

Návrhová hodnota: f୲,଴,ୢ ൌ k୫୭ୢ ∗
୤౪,బ,ౡ
ஓౣ

ൌ 0,8 ∗ ଵ଺,ହ
ଵ,ଶହ

ൌ 10,56 MPa

Charakteristická hodnota pevnosti v tlaku rovnoběžně s vlákNy: fc,0,k = 24 MPa

Návrhová hodnota: fୡ,଴,ୢ ൌ k୫୭ୢ ∗
୤ౙ,బ,ౡ
ஓౣ

ൌ 0,8 ∗ ଶସ

ଵ,ଶହ
ൌ 15,36 MPa

Charakteristická hodnota pevnosti v tlaku kolmo k vlákNům: fc,90,k = 2,7 MPa

Návrhová hodnota: fୡ,ଽ଴,ୢ ൌ k୫୭ୢ ∗
୤ౙ,వబ,ౡ
ஓౣ

ൌ 0,8 ∗ ଶ,଻

ଵ,ଶହ
ൌ 1,73 MPa

Charakteristická hodnota pevnosti ve smyku a kroucení: fv,k = 3,5 MPa

Návrhová hodnota: f୴,ୢ ൌ k୫୭ୢ ∗
୤౬,ౡ
ஓౣ

ൌ 0,8 ∗ ଷ,ହ

ଵ,ଶହ
ൌ 2,24 MPa

Modul pružnosti rovnoběžně s vlákNy: E0,mean = 11 600 MPa

Modul pružnosti kolmo k vlákNům: E90,mean = 390 MPa

Modul pružnosti ve smyku: Gmean = 720 MPa

Charakteristická hodnota pružnosti E0,05 = 5 / 6 * E0,mean = 9 667 MPa
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Charakteristická hodnota pružnosti ve smyku G0,05 = 5 / 6 * G0,mean = 600 MPa

2.2 Rostlé dřevo C24

Modifikační součinitel zohledňující vliv trvání zatížení a vlhkosti pro rostlé

dřevo kmod = 0,8

Charakteristická hodnota pevnosti v ohybu: fm,k = 24 MPa

Návrhová hodnota: f୫,ୢ ൌ k୫୭ୢ ∗
୤ౣ,ౡ

ஓౣ
ൌ 0,8 ∗ ଶସ

ଵ,ଷ଴
ൌ 14,77 MPa

Charakteristická hodnota pevnosti v tahu rovnoběžně s vlákNy: ft,0,k = 14 MPa

Návrhová hodnota: f୲,଴,ୢ ൌ k୫୭ୢ ∗
୤౪,బ,ౡ
ஓౣ

ൌ 0,8 ∗ ଵସ

ଵ,ଷ଴
ൌ 8,61 MPa

Charakteristická hodnota pevnosti v tahu kolmo k vlákNům: ft,90,k = 0,4 MPa

Návrhová hodnota: f୲,ଽ଴,ୢ ൌ k୫୭ୢ ∗
୤౪,వబ,ౡ
ஓౣ

ൌ 0,8 ∗ ଴,ସ

ଵ,ଷ଴
ൌ 0,246 MPa

Charakteristická hodnota pevnosti v tlaku rovnoběžně s vlákNy: fc,0,k = 21 MPa

Návrhová hodnota: fୡ,଴,ୢ ൌ k୫୭ୢ ∗
୤ౙ,బ,ౡ
ஓౣ

ൌ 0,8 ∗ ଶଵ

ଵ,ଷ଴
ൌ 12,92 MPa

Charakteristická hodnota pevnosti v tlaku kolmo k vlákNům: fc,90,k = 2,5 MPa

Návrhová hodnota: fୡ,ଽ଴,ୢ ൌ k୫୭ୢ ∗
୤ౙ,వబ,ౡ
ஓౣ

ൌ 0,8 ∗ ଶ,ହ

ଵ,ଷ଴
ൌ 1,538 MPa

Charakteristická hodnota pevnosti ve smyku a kroucení: fv,k = 4,0 MPa

Návrhová hodnota: f୴,ୢ ൌ k୫୭ୢ ∗
୤౬,ౡ
ஓౣ

ൌ 0,8 ∗ ସ

ଵ,ଷ଴
ൌ 2,46 MPa

Modul pružnosti rovnoběžně s vlákNy: E0,mean = 11 000 MPa

Charakteristická hodnota 5% kvantilu modulu pružnosti E0,05 = 7400 MPa

Modul pružnosti kolmo k vlákNům: E90,mean = 370 MPa

Modul pružnosti ve smyku: G90,mean = 690 MPa
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2.3 Pásnice nosníků STEICO joist - Lepené vrstvené dřevo LVL

Modifikační součinitel zohledňující vliv trvání zatížení a vlhkosti pro LVL

kmod = 0,8

Dle podkladů výrobce STEICO:


[…]


a) Základové konstrukce

Objekt je založen na základové desce. Deska má tloušťku 300 mm, pod

vnitřními sloupy se rozšiřuje na 500 mm. Deska je navržena bez výztuže na protlačení

a výpočtem bylo prokázáno, že tloušťka desky je dostačující. Pod základovou deskou

bude zhotoven podkladní beton o šířce 100 mm. Materiál desky je železobeton C30/37.

Hladina podzemní vody je uvažována pod úrovní základové spáry.

b) Spodní stavba

Spodní stavba je řešena jako bílá základová vana. Obvodové stěny mají šířku

300 mm. Opatření proti radonu není navrženo, pozemek je bez radonového rizika. Při

provádění bílé vany musí být zaručena vodotěsnost betonové konstrukce. Obvodové

stěny jsou opatřeny extrudovaným polystyrenem tloušťky 100 mm. Vnitřní svislé

nosné konstrukce v podzemním podlaží jsou železobetonové tloušťky 150 mm, vnitřní

sloupy jsou železobetonové průřezu 260 x 260 mm. Materiál všech železobetonových

konstrukcí je beton C30/37.

c) Svislé nosné konstrukce

Konstrukční systém nadzemní části objektu je řešen jako těžký skelet. Svislé

nosné konstrukce nadzemních podlaží jsou dřevěné sloupy z lepeného lamelového

dřeva GL 24h umístěné v rastru 6,25 x 6,25 m. Sloupy umístěné v obvodové stěně jsou

čtvercového průřezu o rozměrech 240 x 240 mm, vnitřní sloupy jsou obdélníkové o

průřezu 300 x 240 mm. Sloupy jsou řešeny jako souvislé, probíhající přes všechna

podlaží.

d) Stropní konstrukce

Stropní konstrukce nad podzemním podlažím je navržena jako železobetonová

deska o tloušťce 220 mm z betonu C30/37. Stropní konstrukce nad nadzemními

podlažími je navržena z dřevěných průvlaků obdélníkového průřezu o rozměrech 240

x 480 mm, dřevo GL 24h. Průvlaky držící stropnice v místě chodby jsou z důvodu
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většího užitného zatížení chodeb o rozměrech 240 x 540 mm, dřevo GL24h. Mezi

průvlaky jsou dřevěné stropnice I průřezu výšky 450 mm. Jedná se o I nosníky výrobce

Steico joist se stojinou z dřevovláknité desky a s pásnicemi z LVL dřeva. Osové

vzdálenosti I nosníků jsou 1250 mm a v místě chodby 650 mm. Záklop tvoří OSB

desky tloušťky 25 mm.

e) Střešní konstrukce

Střešní konstrukce nad 1. NP je plochá střecha se stejnými nosnými prvky jako

stropy, tzn. dřevěné průvlaky průřezu 240x480 mm a dřevěné I nosníky výšky 450 mm

v osové vzdálenosti 1250 mm.

Střešní konstrukce nad 4. NP je tvořena valbovým krovem. Krokve jsou

navrženy dřevěné I nosníky výšky 300 mm se stojinou z dřevovláknité desky a

pásnicemi z LVL dřeva. Krokve jsou podepřeny pozednicí, která má stejný průřez jako

průvlaky (240 x 480 mm), středovou vaznicí o průřezu 360 x 200 mm a vrcholovou

vaznicí o průřezu 240 x 160 mm. Vaznice jsou z lepeného lamelového dřeva GL 24h.

Plné vazby jsou doplněny kleštinami tvořenými dvojicí průřezů 160 x 80 mm a pásky

o průřezu 140 x 120 mm. Kleštiny i pásky jsou z rostlého dřeva C24. Krokve jsou

zajištěny proti klopení latěmi a kontralatěmi a táhly.

f) Balkony

Balkony jsou řešeny jako zavěšené pomocí ocelového pozinkovaného lana o

průměru 6 mm. Nosnou konstrukci balkonů tvoří dřevěný rošt zaklopený pomocí OSB

desky tloušťky 25 mm z obou stran balkonu. Rošt je z hranolů 100 x 140 mm z dřeva

C24.

g) Ztužení objektu

Jako ztužení objektu slouží železobetonové jádro. Stěny jádra jsou z betonu

C30/37 šířky 200 mm. Dále jsou v rozích objektu navrženy ocelové L úhelníky průřezu

40 x 40 x 4 mm. Úhelníky budou kotveny ke sloupům a provedeny křížem.
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h) Schodiště

Schodiště je navrženo železobetonové monolitické s šířkou ramene 1500 mm.

Povrchová úprava je keramická protiskluzová dlažba. Jako ochrana proti kročejovému

zvuku jsou použity výrobky Shock Tronsole, konkrétně u napojení ramene na podestu,

v místě kotvení mezipodesty do stěny a podél ramen pro zamezení přenosu hluku do

stěn.

Schodiště v 1. PP

Je navrženo trojramenné s celkovým počtem 21 stupňů o šířce 310 mm a výšce

160 mm.

Schodiště v 1. NP – 3. NP

Je navrženo trojramenné s celkovým počtem 24 stupňů o šířce 310 mm a výšce

160 mm.
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9 Závěr

Předmětem diplomové práce byl statický výpočet hlavních nosných prvků a

vybraných přípojů novostavby dřevěného hotelu. Jednalo se o objekt se 4 nadzemními

a 1 podzemním podlažím.

Byl zvolen konstrukční systém těžký dřevěný skelet. Střechy byly navržené

jako plochá nad 1. NP a šikmá nad 4. NP.

Výpočtem bylo dokázáno, že navrhované konstrukce vyhovují z hlediska

mezního stavu únosnosti i použitelnosti.

Statický model byl vytvořen ve studentské verzi programu SCIA Engineer

2017, výkresy byly zpracovány ve studentské verzi programu AutoCAD 2017.

Všechny výpočty a výkresy byly zpracovány v souladu s normovými

požadavky.
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