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Předmětem diplomové práce je vypracování návrhu a statického posouzení nosné
konstrukce hotela na bázi dřeva, ověření vybraných nosních prvků a spojů na účinky
mechanického zatížení a zhotovení výkresové dokumentace ve stanoveném rozsahu.

Rozsah práce splňuje všechny požadavky potřebné pro její úspěšnou obhajobu.
Diplomová práce je přehledná, doplněná grafickými výstupy z výpočtových programů,
výpočtovými schématy a po formální stránce je pečlivě zpracována, co umožňuje snazší
orientaci při její kontrole.

Oceňuji studentův zájem o řešení specifických problému mimo rozsahu posouzení
podle příslušných technických norem, zejména zhotovení prostorových deskových modelů
vybraných spojů a simulace působení OSB desek s ohledem na jejich ortotropní chování.

Student pravidelně konzultoval, aktivně se zapojoval do diskuze v předmětném tématu,
práci vypracovával systematicky a zodpovědně.

Jeho přístup k diplomové práci hodnotím známkou:
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